关于公布长安大学第八届“挑战杯”大学生   课外学术科技作品竞赛获奖名单的通知
各院（系）团委（团总支）：
我校第八届“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛于2012年4月正式启动以来，本着“崇尚科学，追求真知，勤奋学习，锐意创新，迎接挑战”的竞赛宗旨，培养学生的创新意识、创造精神和科研能力，促进学生课外学术科技活动的发展，形成良好的科技文化氛围。在学校领导的高度重视，各院系积极参与，竞赛组委会的精心组织策划下，“挑战杯”竞赛各项工作顺利开展，并与2013年3月圆满结束。

本届“挑战杯”课外学术科技作品竞赛立项申报，学校给予了充足的资金支持，共收到立项申报作品336件，经学校专家审查，确定了275件立项作品，全校共有1500余名学生参与立项，400余名教师参与指导。

为了全面掌握各立项团队项目进展、资金使用及存在问题等情况，竞赛组委会于9月份组织安排各院系对立项项目进行中期检查。本次中期检查分为团队自查和现场答辩，各院系高度重视，邀请相关领域的专家对作品的进展情况进行审查，并对项目进一步研究提出指导性意见，在掌握各项目情况的同时，促进了各项目的进展。

经过去年11月的初赛宣传及报名，本届竞赛最终收到作品283件，其中研究生作品42件，本科生作品241件，科技发明制作A类79件，科技发明B类74件，自然科学类学术论文类58件，哲学社会科学类社会调查报告和学术论文类72件。为更好地指导广大同学参与竞赛，切实提高作品质量，竞赛组委会组织了多次专家培训讲座。

依照全国竞赛程序，本届竞赛初赛采用书面评审，经学校专家组科学、严谨、公正审评，对报名参赛的283件作品进行了认真筛评，最终选拔出113件作品进入决赛答辩，分别是机械与控制类49件，信息与技术类19件，能源化工类17件，数理类4件，生命科学类2件，哲学社会科学类社会调查报告和学术论文类22件。

2013年3月，竞赛组委会组织专家组对进入决赛的作品进行终审答辩，最终遴选出《煤矸石建筑保温材料研制》等27件特等奖作品，《一种掺废旧陶瓷颗粒的自发光道标识线材料制备及评价方法》等30件一等奖作品，《A/B位掺杂对钙钛矿燃料电池阴极材料结构与电化学性能的影响机理》等35件二等奖作品，《光催化气体净化装置中核心部件的研发》等40件三等奖作品。经公示后，现将校级竞赛结果予以公布，相关奖励将在全国竞赛评审之后统一发布。

希望获奖团队和个人，团结协作、再接再厉、刻苦钻研、勇于创新、不断提高自身科研素质。各院（系）要以此为契机，积极组织学生参加各类科技竞赛活动，发现和培养在科技创新上有潜力的优秀人才，提升学生科技创新能力，满足学校卓越人才培养的要求，使我校学生科技创新能力再上新台阶。

附件：长安大学第八届“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛获奖名单

二〇一三年五月二日

长大团发〔2013〕7号

共青团长安大学委员会文件

2013年5月9日印发

共青团长安大学委员会

抄送：共青团陕西省委，校党政领导，校长助理

主题词：挑战杯  竞赛  获奖名单  通知